
Antonio 6643685254
9.3 kW 20 de Julio de 2025

1A

2,702 kWh prom. $ 10,374

15 2,578 kWh $56

99.46 % BIMESTRE $ 10,318

$62,244.00 MXN $334.00 MXN $61,910.00 MXN

620 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 20 de Julio de 2025 4 de Agosto de 2025

# 20250123

Antonio  
6643685254

15 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 Growatt Inverter 2 kW

26 Enpahse Inverter 325 W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

Subtotal $ 156,000.00

IVA $ 12,480.00

TOTAL (MXN) $ 168,480.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 62,244.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 61,910.00 $ 61,910.00 $ -106,570.00

2 $ 64,111.32 $ 344.02 $ 0.00 $ 63,767.30 $ 63,767.30 $ -42,802.70

3 $ 66,034.66 $ 354.34 $ 0.00 $ 65,680.32 $ 65,680.32 $ 22,877.62

4 $ 68,015.70 $ 364.97 $ 0.00 $ 67,650.73 $ 67,650.73 $ 90,528.35

5 $ 70,056.17 $ 375.92 $ 0.00 $ 69,680.25 $ 69,680.25 $ 160,208.60

6 $ 72,157.86 $ 387.20 $ 0.00 $ 71,770.66 $ 71,770.66 $ 231,979.26

7 $ 74,322.59 $ 398.81 $ 0.00 $ 73,923.78 $ 73,923.78 $ 305,903.03

8 $ 76,552.27 $ 410.78 $ 0.00 $ 76,141.49 $ 76,141.49 $ 382,044.52

9 $ 78,848.84 $ 423.10 $ 0.00 $ 78,425.74 $ 78,425.74 $ 460,470.26

10 $ 81,214.30 $ 435.79 $ 0.00 $ 80,778.51 $ 80,778.51 $ 541,248.77

11 $ 83,650.73 $ 448.87 $ 0.00 $ 83,201.86 $ 83,201.86 $ 624,450.63

12 $ 86,160.25 $ 462.33 $ 0.00 $ 85,697.92 $ 85,697.92 $ 710,148.55

13 $ 88,745.06 $ 476.20 $ 0.00 $ 88,268.86 $ 88,268.86 $ 798,417.41

14 $ 91,407.41 $ 490.49 $ 0.00 $ 90,916.92 $ 90,916.92 $ 889,334.33

15 $ 94,149.63 $ 505.20 $ 0.00 $ 93,644.43 $ 93,644.43 $ 982,978.76

16 $ 96,974.12 $ 520.36 $ 0.00 $ 96,453.76 $ 96,453.76 $ 1,079,432.52

17 $ 99,883.35 $ 535.97 $ 0.00 $ 99,347.38 $ 99,347.38 $ 1,178,779.90

18 $ 102,879.85 $ 552.05 $ 0.00 $ 102,327.80 $ 102,327.80 $ 1,281,107.69

19 $ 105,966.24 $ 568.61 $ 0.00 $ 105,397.63 $ 105,397.63 $ 1,386,505.32

20 $ 109,145.23 $ 585.67 $ 0.00 $ 108,559.56 $ 108,559.56 $ 1,495,064.88

21 $ 112,419.59 $ 603.24 $ 0.00 $ 111,816.35 $ 111,816.35 $ 1,606,881.23

22 $ 115,792.18 $ 621.34 $ 0.00 $ 115,170.84 $ 115,170.84 $ 1,722,052.07

23 $ 119,265.94 $ 639.98 $ 0.00 $ 118,625.96 $ 118,625.96 $ 1,840,678.03

24 $ 122,843.92 $ 659.18 $ 0.00 $ 122,184.74 $ 122,184.74 $ 1,962,862.77

25 $ 126,529.24 $ 678.95 $ 0.00 $ 125,850.28 $ 125,850.28 $ 2,088,713.05

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,340.4 3,547.6 3,161.4 2,908.1 2,502.1 2,924.7

Consumo actual 2,700.0 3,000.0 2,800.0 2,700.0 2,510.0 2,499.0
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